

РЕШЕНИЕ БЕЛЫНИЧСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

20 апреля 2021 г. № 38-3

Об изменении решения Белыничского районного Совета депутатов от 29 декабря 2020 г. № 36-1

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Белыничский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Белыничского районного Совета депутатов от 29 декабря 2020 г. № 36-1 «О районном бюджете на 2021 год» следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить районный бюджет на 2021 год по расходам в сумме 36 360 159,11 белорусского рубля (далее – рубль) исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 36 366 223,00 рубля.

Установить минимальный размер профицита районного бюджета на 2021 год в сумме 6063,89 рубля и направления его использования согласно приложению 1.»;

1.2. дополнить решение пунктом 1¹ следующего содержания:

«1¹. Включить в 2021 году в районный бюджет иные межбюджетные трансферты, передаваемые из нижестоящих бюджетов, в сумме 27 800,00 рубля согласно приложению 1¹.»;

1.3. в пункте 3:

в абзаце втором цифры «36 103 403,00» заменить цифрами «36 366 223,00»;

в абзаце третьем цифры «36 103 403,00» заменить цифрами «36 360 159,11»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«расходы районного бюджета на финансирование Инвестиционной программы Белыничского района на 2021 год в сумме 185 500,00 рубля.»;

1.4. пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Передать в 2021 году из районного бюджета в бюджеты сельсоветов согласно приложению 8:

дотации в сумме 226 205,00 рубля;

иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету в сумме 49 600,00 рубля.»;

1.5. приложение 1 к этому решению изложить в новой редакции (прилагается);

1.6. дополнить решение приложением 1¹ (прилагается);

1.7. в приложении 4 к этому решению:

позиции:

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	4	0	0	00	00	22 845 647,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ	4	3	0	00	00	22 845 647,00
Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	1	00	00	22 584 177,00
Дотации	4	3	1	60	00	22 127 913,00»

заменить позициями:

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	4	0	0	00	00	23 108 467,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ	4	3	0	00	00	23 108 467,00
Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	1	00	00	22 632 697,00
Дотации	4	3	1	60	00	22 156 433,00»;

позиции:

«Иные межбюджетные трансферты	4	3	1	62	00	349 045,00
Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету	4	3	1	62	01	349 045,00
Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	2	00	00	261 470,00
Иные межбюджетные трансферты	4	3	2	64	00	261 470,00
Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету	4	3	2	64	01	261 470,00»

заменить позициями:

«Иные межбюджетные трансферты	4	3	1	62	00	369 045,00
Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету	4	3	1	62	01	369 045,00
Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	2	00	00	475 770,00
Иные межбюджетные трансферты	4	3	2	64	00	475 770,00
Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету	4	3	2	64	01	447 970,00»;

после позиции

«Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету	4	3	2	64	01	447 970,00»
--	---	---	---	----	----	-------------

дополнить приложение позицией следующего содержания:

«Иные межбюджетные трансферты из нижестоящего бюджета вышестоящему бюджету	4	3	2	64	02	27 800,00»;
--	---	---	---	----	----	-------------

позицию

«ИТОГО доходов	0	0	0	00	00	36 103 403,00»
----------------	---	---	---	----	----	----------------

заменить позицией

«ИТОГО доходов	0	0	0	00	00	36 366 223,00»;
----------------	---	---	---	----	----	-----------------

1.8. в приложении 5 к этому решению:

позицию

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	4 043 470,00»
-----------------------------------	----	----	----	---------------

заменить позицией

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	4 259 438,60»;
-----------------------------------	----	----	----	----------------

позиции:

«Резервные фонды	01	09	00	73 591,00
Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными бедствиями, авариями и катастрофами	01	09	03	7 626,00»;

заменить позициями:

«Резервные фонды	01	09	00	70 005,60
Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными бедствиями, авариями и катастрофами	01	09	03	4 040,60»;

позиции:

«Другая общегосударственная деятельность	01	10	00	1 347 738,00
Иные общегосударственные вопросы	01	10	03	1 347 738,00
Межбюджетные трансферты	01	11	00	409 810,00
Трансферты бюджетам других уровней	01	11	01	409 810,00»;

заменить позициями:

«Другая общегосударственная деятельность	01	10	00	1 517 692,00
Иные общегосударственные вопросы	01	10	03	1 517 692,00
Межбюджетные трансферты	01	11	00	459 410,00
Трансферты бюджетам других уровней	01	11	01	459 410,00»;

после позиции

«Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации	02	02	00	1 550,00»;
---	----	----	----	------------

дополнить приложение позициями следующего содержания:

«СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ	03	00	00	3 585,40
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций	03	10	00	3 585,40»;

позиции:

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	06	00	00	4 410 738,00
Жилищное строительство	06	01	00	182 000,00»;

заменить позициями:

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	06	00	00	4 414 238,00
Жилищное строительство	06	01	00	185 500,00»;

позиции:

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	07	00	00	7 914 417,00
Медицинская помощь населению	07	01	00	7 914 417,00»;

заменить позициями:

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	07	00	00	7 989 217,00
Медицинская помощь населению	07	01	00	7 989 217,00»;

позиции:

«ОБРАЗОВАНИЕ	09	00	00	14 079 228,00
Дошкольное образование	09	01	00	3 161 573,00
Общее среднее образование	09	02	00	9 311 938,00»

заменить позициями:

«ОБРАЗОВАНИЕ	09	00	00	14 038 130,11
Дошкольное образование	09	01	00	3 163 573,00
Общее среднее образование	09	02	00	9 326 348,11»;

позицию

«Другие вопросы в области образования	09	09	00	292 489,00»
---------------------------------------	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Другие вопросы в области образования	09	09	00	234 981,00»;
---------------------------------------	----	----	----	--------------

позицию

«ВСЕГО расходов	00	00	00	36 103 403,00»
-----------------	----	----	----	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО расходов	00	00	00	36 360 159,11»;
-----------------	----	----	----	-----------------

1.9. в приложении 6 к этому решению:

позиции:

«Райисполком	010	00	00	00	4 098 975,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	010	01	00	00	1 516 815,00»

заменить позициями:

«Райисполком	010	00	00	00	4 098 889,60
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	010	01	00	00	1 513 229,60»;

позиции:

«Резервные фонды	010	01	09	00	73 591,00
Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными бедствиями, авариями и катастрофами	010	01	09	03	7 626,00»

заменить позициями:

«Резервные фонды	010	01	09	00	70 005,60
Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными бедствиями, авариями и катастрофами	010	01	09	03	4 040,60»;

позиции:

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	010	06	00	00	1 615 760,00
Жилищное строительство	010	06	01	00	182 000,00»

заменить позициями:

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	010	06	00	00	1 619 260,00
Жилищное строительство	010	06	01	00	185 500,00»;

позиции:

«Учреждение здравоохранения «Бельничская центральная районная больница»	054	00	00	00	7 914 417,00
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	054	07	00	00	7 914 417,00
Медицинская помощь населению	054	07	01	00	7 914 417,00»

заменить позициями:

«Учреждение здравоохранения «Бельничская центральная районная больница»	054	00	00	00	7 989 217,00
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	054	07	00	00	7 989 217,00
Медицинская помощь населению	054	07	01	00	7 989 217,00»;

позицию

«Отдел по образованию райисполкома	075	00	00	00	13 950 024,00»
------------------------------------	-----	----	----	----	----------------

заменить позицией

«Отдел по образованию райисполкома	075	00	00	00	13 908 926,11»;
------------------------------------	-----	----	----	----	-----------------

позиции:

«ОБРАЗОВАНИЕ	075	09	00	00	13 427 767,00
Дошкольное образование	075	09	01	00	3 161 573,00
Общее среднее образование	075	09	02	00	9 311 938,00»

заменить позициями:

«ОБРАЗОВАНИЕ	075	09	00	00	13 386 669,11
Дошкольное образование	075	09	01	00	3 163 573,00
Общее среднее образование	075	09	02	00	9 326 348,11»;

позицию

«Другие вопросы в области образования	075	09	09	00	292 489,00»
---------------------------------------	-----	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Другие вопросы в области образования	075	09	09	00	234 981,00»;
---------------------------------------	-----	----	----	----	--------------

позицию

«Бельничское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»	110	00	00	00	2 767 665,00»
---	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Бельничское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»	110	00	00	00	2 771 250,40»;
---	-----	----	----	----	----------------

после позиции

«Бельничское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»	110	00	00	00	2 771 250,40»;
---	-----	----	----	----	----------------

дополнить приложение позициями следующего содержания:

«СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ	010	03	00	00	3 585,40
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций	010	03	10	00	3 585,40»;

позиции:

«Головчинский сельский исполнительный комитет Бельничского района	346	00	00	00	51 372,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	346	01	00	00	51 372,00
Межбюджетные трансферты	346	01	11	00	51 372,00
Трансферты бюджетам других уровней	346	01	11	01	51 372,00»;

заменить позициями:

«Головчинский сельский исполнительный комитет Бельничского района	346	00	00	00	62 272,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	346	01	00	00	62 272,00
Межбюджетные трансферты	346	01	11	00	62 272,00
Трансферты бюджетам других уровней	346	01	11	01	62 272,00»;

позиции:

«Мощаницкий сельский исполнительный комитет Бельничского района	350	00	00	00	21 200,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	350	01	00	00	21 200,00
Межбюджетные трансферты	350	01	11	00	21 200,00
Трансферты бюджетам других уровней	350	01	11	01	21 200,00»;

заменить позициями:

«Мощаницкий сельский исполнительный комитет Бельничского района	350	00	00	00	59 900,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	350	01	00	00	59 900,00
Межбюджетные трансферты	350	01	11	00	59 900,00
Трансферты бюджетам других уровней	350	01	11	01	59 900,00»;

позиции:

«Государственное учреждение «Бельничский районный центр по обеспечению деятельности бюджетных организаций»	381	00	00	00	1 303 078,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	381	01	00	00	1 303 078,00
Другая общегосударственная деятельность	381	01	10	00	1 303 078,00
Иные общегосударственные вопросы	381	01	10	03	1 303 078,00»;

заменить позициями:

«Государственное учреждение «Бельничский районный центр по обеспечению деятельности бюджетных организаций»	381	00	00	00	1 473 032,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	381	01	00	00	1 473 032,00
Другая общегосударственная деятельность	381	01	10	00	1 473 032,00
Иные общегосударственные вопросы	381	01	10	03	1 473 032,00»;

позицию

«ВСЕГО расходов	000	00	00	00	36 103 403,00»
-----------------	-----	----	----	----	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО расходов	000	00	00	00	36 360 159,11»;
-----------------	-----	----	----	----	-----------------

- 1.10. приложения 7, 8 к этому решению изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель

А.А.Саланинка

Приложение 1
к решению
Бельничского районного
Совета депутатов
29.12.2020 № 36-1
(в редакции решения
Бельничского районного
Совета депутатов
20.04.2021 № 38-3)

**НАПРАВЛЕНИЯ
использования профицита районного бюджета**

(рублей)

Наименование	Вид	Источник	Тип источника	Детализация	Сумма
1	2	3	4	5	6
ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ	0	00	00	00	-6 063,89
ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ	1	00	00	00	-6 063,89
Источники, получаемые из других секторов государственного управления	1	03	00	00	0,00
Бюджетные кредиты, полученные из других бюджетов	1	03	02	00	0,00
Получение бюджетных кредитов	1	03	02	01	398 000,00
Погашение основного долга	1	03	02	02	-398 000,00
Изменение остатков средств бюджета	1	07	00	00	6 063,89
Остатки на начало отчетного периода	1	07	01	00	375 238,22
Остатки на конец отчетного периода	1	07	02	00	381 302,11
Операции по гарантиям Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов по кредитам банков Республики Беларусь	1	08	00	00	0,00

Платежи Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов в качестве гаранта по погашению и обслуживанию кредитов, выданных банками Республики Беларусь	1	08	01	00	-450 000,00
Возврат сумм, выплаченных Правительством Республики Беларусь, местными исполнительными и распорядительными органами в счет выполнения гарантий по кредитам, выданным банками Республики Беларусь	1	08	02	00	450 000,00

Приложение 1¹
к решению
Бельничского районного
Совета депутатов
29.12.2020 № 36-1
(в редакции решения
Бельничского районного
Совета депутатов
20.04.2021 № 38-3)

**ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ,
передаваемые из нижестоящих бюджетов в районный бюджет**

Нижестоящий бюджет	Сумма
Вишовского сельсовета	–
Головчинского сельсовета	–
Запольского сельсовета	27 800,00
Ланьковского сельсовета	–
Лебедянковского сельсовета	–
Мощаницкого сельсовета	–
Техтинского сельсовета	–
ИТОГО	27 800,00

Приложение 7
к решению
Бельничского районного
Совета депутатов
29.12.2020 № 36-1
(в редакции решения
Бельничского районного
Совета депутатов
20.04.2021 № 38-3)

**ПЕРЕЧЕНЬ
государственных программ и подпрограмм, финансирование
которых предусматривается за счет средств районного бюджета,
в разрезе ведомственной классификации расходов районного
бюджета и функциональной классификации расходов бюджета**

Наименование государственной программы, подпрограммы	Наименование раздела по функциональной классификации расходов	Распорядитель средств	Объем финансирования
1. Государственная программа «Аграрный бизнес» на 2021–2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 1 февраля 2021 г. № 59:			

подпрограмма «Обеспечение общих условий функционирования агропромышленного комплекса»	Национальная экономика	Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома	537 048,00
Итого по программе			537 048,00
2. Государственная программа «Управление государственными финансами и регулирование финансового рынка» на 2020 год и на период до 2025 года, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 12 марта 2020 г. № 143:			
подпрограмма «Обеспечение устойчивости бюджетной системы и повышение эффективности управления государственными финансами»	Общегосударственная деятельность	Государственное учреждение «Бельничский районный центр по обеспечению деятельности бюджетных организаций»	1 473 032,00
Итого по программе			1 473 032,00
3. Государственная программа «Социальная защита» на 2021–2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 21 декабря 2020 г. № 748:			
3.1. подпрограмма «Социальное обслуживание и социальная поддержка»	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	800,00
		Райисполком	13 700,00
		Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома	1 326 310,00
Итого по подпрограмме			1 340 810,00
3.2. подпрограмма «Доступная среда жизнедеятельности инвалидов и физически ослабленных лиц»	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	200,00
Итого по программе			1 341 010,00
ИТОГО			3 351 090,00

Приложение 8
к решению
Бельничского районного
Совета депутатов
29.12.2020 № 36-1
(в редакции решения
Бельничского районного
Совета депутатов
20.04.2021 № 38-3)

**СРЕДСТВА,
передаваемые из районного бюджета в бюджеты сельсоветов**

Бюджет	Дотации	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
Вишовского сельсовета	5 002,00	–
Головчинского сельсовета	51 372,00	10 900,00
Запольского сельсовета	55 561,00	–

Ланьковского сельсовета	36 039,00	–
Лебедянковского сельсовета	33 542,00	–
Мощаницкого сельсовета	21 200,00	38 700,00
Техтинского сельсовета	23 489,00	–
ИТОГО	226 205,00	49 600,00